第１７８回 役員会 議事録

日 時 平成２６年 ３月２４日（月）

１５時３７分～１５時５７分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，山田，清水

Ⅰ 議事録確認

第１７６回議事録（案）（資料１－１）及び第１７７回（臨時）議事録（案）（資料１－2）に

ついて，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．横浜国立大学学則の一部改正（案）等について

理事（教育担当）から，資料２及び資料２－１～資料２－１４に基づき，横浜国

立大学学則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

２．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）等について

理事（総務・研究担当）から，資料３及び資料３－１～資料３－２に基づき，国

立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）等について説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

３．横浜国立大学大学院学則の一部改正（案）について

理事（教育担当）から，資料４及び資料４－１に基づき，横浜国立大学大学院学

則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．国立大学法人横浜国立大学教職員早期退職規則の制定（案）等について

議長から，資料５及び資料５－１～資料５－３に基づき，国立大学法人横浜国立

大学教職員早期退職規則の制定（案）等について説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について

議長から，資料６及び資料６－１に基づき，国立大学法人横浜国立大学教職員給

与規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認され

た。

６．国立大学法人横浜国立大学教職員の再雇用に関する規則の一部改正（案）について

議長から，資料７及び資料７－１に基づき，国立大学法人横浜国立大学教職員の

再雇用に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学助教、特任教員及び特任職員給与規則の一部改正（案）

について

議長から，資料８及び資料８－１に基づき，国立大学法人横浜国立大学助教、特

任教員及び特任職員給与規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

８．平成２６年度計画について

議長から，資料９－１～資料９－２に基づき，平成２６年度計画について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

９．平成２６年度予算案について

議長から，資料１０に基づき，平成２６年度予算案について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

10．平成２６年度中期計画推進経費の配分方針等について

議長から，資料１１に基づき，平成２６年度中期計画推進経費の配分方針等につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

11．平成２６年度学内重点化競争的経費の配分方針（案）について

議長から，資料１２に基づき，平成２６年度学内重点化競争的経費の配分方針

（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

12．平成２６年度理事の教育研究担当について

議長から，資料１３に基づき，平成２６年度理事の教育研究担当について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

13．附属横浜中学校と横浜市南区との防災協力協定締結について

議長から，資料１４に基づき，附属横浜中学校と横浜市南区との防災協力協定締結

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上